
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00710
 

DEL 26/08/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
26/08/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Appalto specifico indetto dalla SUA-RB per l'affidamento della fornitura di vaccini obbligatori e raccomandati per il biennio 

2025 - 2026 in fabbisogno alle Aziende del SSR nell'ambito di SDAPA per fornitura di prodotti farmaceutici - Rettifica DDG n. 

2025/00478 del 29/5/2025

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Schema contratto 17    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economato - Provveditorato Economico Finanziaria 

Igiene e Sanità Pubblica (PZ) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/08/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore UOC Provveditorato/Economato  relaziona quanto segue: 

 
 Premesso che: 
 con DDG n. 2025/00478 del 29/5/2025 questa Azienda ha preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 

20BD.2025/D.00067 del 20/5/2025 del Dipartimento SUA-RB con la quale è stata disposta l'aggiudicazione 
efficace, ai sensi dell'art. 17, comma 5 del D.lgs n. 36/2023 dell’Appalto specifico per l'affidamento della 
fornitura di “vaccini obbligatori e raccomandati per il biennio 2025 – 2026” in fabbisogno alle Aziende del SSR 
nell'ambito di SDAPA per fornitura di prodotti farmaceutici; 

 con la prefata DDG è stato approvato lo schema di contratto e il prospetto di aggiudicazione con gli importi di 
competenza ASP; 

 
Atteso che nel prospetto di aggiudicazione, sopra menzionato e, allegato, quale parte integrante e sostanziale della 
Delibera di che trattasi è stato indicato per mero errore materiale, quale importo di aggiudicazione unitario riferito al 
“lotto 27” € 18,39; 
 
Evidenziato che l’importo unitario corretto è pari a € 28,39, così come indicato nel prospetto riportato nella 
Determinazione Dirigenziale SUA-RB n. 20BD.2025/D.00067 del 20/5/2025, sopra citata; 
 
Ritenuto di dover rettificare, per quanto sopra esplicitato, il prospetto di aggiudicazione, relativamente all’importo 
unitario e complessivo del lotto 27, dando atto che gli importi riportati di € 18,39 ed € 36.780,00 sono dei refusi; 
 
Precisato che gli importi corretti da tenere in considerazione per l’emissione degli ordinativi di fornitura sono i 
seguenti, € 28,39, quale importo unitario ed € 56.780,00, quale importo biennale di competenza ASP; 
 
Dato atto che per effetto dell’intervenuta rettifica anche l’importo complessivo dell’appalto indicato nel la DDG n. 
2025/00478 del 29/5/2025, sopra richiamata, viene ad essere pari ad € 5.454.665,00 oltre Iva 10%, in luogo di € 
5.434.655,00; 
 
Ritenuto, di dover modificare e integrare, altresì, lo schema di contratto allegato alla DDG n. 2025/00478 del 
29/5/2025, atteso che il DPO aziendale, ha comunicato, per le vie brevi, di inserire, nel rispetto della normativa 
vigente due articoli relativi alla “riservatezza e al trattamento dati personali” in tutti i contratti che verranno 
sottoscritti da questa Azienda; 
 
Visto lo schema di contratto; 
 
Vista, infine, la D.D.G. n. 2025/00271 del 24/03/2025, concernente l’approvazione del nuovo Codice di 
Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza;  
 
Atteso che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di incompatibilità ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 16 del suddetto Codice;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di   

1. prendere atto che nel prospetto di aggiudicazione, allegato alla DDG n. n. 2025/00478 del 29/5/2025 è stato 
indicato per mero errore materiale, quale importo di aggiudicazione unitario riferito al “lotto 27” € 18,39 ed € 
36.780,00, quale importo di aggiudicazione biennale; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

 

2. procedere all’immediata rettifica del prospetto di aggiudicazione, dando atto che gli importi corretti da tenere in 
considerazione per l’emissione degli ordinativi di fornitura sono i seguenti, € 28,39 quale importo unitario ed € 
56.780,00, quale importo biennale di competenza ASP; 

  
3. rettificare, per effetto, l’importo complessivo dell’appalto, indicato nella DDG n. 2025/00478 del 29/5/2025, 

sopra richiamata, che viene ad essere pari ad € 5.454.665,00 oltre Iva 10%, in luogo di € 5.434.655,00;  
 

4. modificare e integrare, lo schema di contratto allegato alla DDG n. 2025/00478 del 29/5/2025, atteso che il DPO 
aziendale, ha comunicato, per le vie brevi, di inserire, nel rispetto della normativa vigente due articoli relativi alla 
“riservatezza e al trattamento dati personali” in tutti i contratti che verranno sottoscritti da questa Azienda; 

 
5.  disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della 

presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente- bandi di Gara/Contratti/Affidamento/”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 D.lgs. 36/2023; 

 
6.  dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge; 
 
7.  notificare la presente deliberazione:  

 al DEC;  
 

8. trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel 
frontespizio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

1. prendere atto che nel prospetto di aggiudicazione, allegato alla DDG n. n. 2025/00478 del 29/5/2025 è stato 
indicato per mero errore materiale, quale importo di aggiudicazione unitario riferito al “lotto 27” € 18,39 ed € 
36.780,00, quale importo di aggiudicazione biennale; 

 
2. procedere all’immediata rettifica del prospetto di aggiudicazione, dando atto che gli importi corretti da tenere in 

considerazione per l’emissione degli ordinativi di fornitura sono i seguenti, € 28,39 quale importo unitario ed € 
56.780,00, quale importo biennale di competenza ASP; 

  
3. rettificare, per effetto, l’importo complessivo dell’appalto, indicato nella DDG n. 2025/00478 del 29/5/2025, 

sopra richiamata che viene ad essere pari ad € 5.454.665,00 oltre Iva 10%, in luogo di € 5.434.655,00;  
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

4. modificare e integrare, lo schema di contratto allegato alla DDG n. 2025/00478 del 29/5/2025, atteso che il DPO 
aziendale, ha comunicato, per le vie brevi, di inserire, nel rispetto della normativa vigente due articoli relativi alla 
“riservatezza e al trattamento dati personali” in tutti i contratti che verranno sottoscritti da questa Azienda; 
 

5.  disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della 
presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente- bandi di Gara/Contratti/Affidamento/”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 D.lgs. 36/2023; 

 
6.  disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della 

presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente- bandi di Gara/Contratti/Affidamento/”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 D.lgs. 36/2023; 

 
7.  dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge; 
 

8.  notificare la presente deliberazione:  
 al DEC;  

 
9. trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel 

frontespizio. 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 
Maria Laurino

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


